FEDERACION SALVADORENA DE FUTBOL

COMISION DISCIPLINARIA

ACTA DE SANCIONES N° 5

TORNEO CLAUSURA 2022-2023

En la ciudad de San Salvador, a las diecisiete horas con veinte minutos del dia veintiuno de febrero del afio dos mil
veintitrés, reunidos los miembros de la Comisién Disciplinaria, para emitir las sanciones de la Tercera Divisién de
Fdatbol Profesional "ZONA OCCIDENTE "A y B", juegos correpondientes a la Quinta fecha de la Primera Vuelta del
Torneo Clausura 2022/2023.

No.

30

16

23

23
11

14
1
23
2
9

NOMBRE
C.D. MALACOFF

WILLIAM ERNESTO MARTINEZ

F.C. LOS LAURELES
FRANCISCO BLADIMIR BRACAMONTES

C.D. JUAYUA
ALEX FERNANDO PEREZ SANCHEZ
IVAN ALDAIR PEREZ SANCHEZ
GILBERTO ANTONIO GONZALEZ

C.D. JUVENTUD CANDELARENO
DAVID ERNESTO GODOY GALDAMEZ
JULIO ADOLFO ACOSTA FIGUEROA

A.D. ADEREL LOURDES
HENRY OMAR SANCHEZ AVALOS
OSCAR MAXIMILIANO GARCIA PLEITEZ
ERCIK SANTIAGO PLEITEZ ESCALANTE
FREDY CAMPOS FLAMENCO
HECTOR STANLEY RODRIGUEZ RIVERA

AMONESTADOS

1ra. Amo. 41 CD

1ra.

2da.
1ra.
1ra.

2da.
2da.

lra.
1ra.
3ra.
lra.
2da.

Multa por conducta ih‘correc;‘t»a Art.45-AC.D.

21

35

20

A.D. JUVENTUD INDEPENDIENTE
STANLEY ALEXANDER GALLEGOS
KEVIN OSMAN FLORES FLORES

A.D. ESPARTANO
BALMORE ISAIAS MENDEZ PINEDA

SANTIAGUENO F.C.

EDWIN ALEXANDER MARTINEZ
CHRISTIAN ALEXANDER HENRIQUEZ
KEVIN ARMANDO SANTOS ZETINO
LUIS EDUARDO MENDOZA SALGADO

1ra.
1ra.

3ra.

1ra.
2da.
2da.

Amo. 41 CD

Amo

.41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo.
Amo.

Amo.
Amo.
Amo.
Amo.
Amo.

41 CD
41 CD

41CD
41CD
41CD
41CD

EXPULSADOS

41CD

Amo.
Amo.

Amo.

Amo.
Amo.
Amo.

41 CD
41 CD

41CD

41 CD
41 CD
41CD

3ra. Amo. 41 CD
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MULTAS

- $25.00
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Multa por conducta incorrecta 'Art 4 -

NOMBRE
C.D. INCA

CARLOS ALFREDO BELTRAN
JOHAN NEFTALY TEJADA

PROMESAS DEL FUTURO SSS. F.C.
CARLOS ENRIQUE SANCHEZ
MINOR ALEXANDER ALONSO

KEVIN VLADIMIR EFIGENIO

CANGREJERA F.C.
JOSE ERNESTO OLIVA
JEFFERSON ERNESTO MARTINEZ

ESC. DE FUT. NUEVA CONCEPCION
JOSE ANDRES CERON GARCIA
NELSON VLADIMIR CISNEROS CONTRERAS

C.D. MARTE SOYAPANGO
EDENILSON ISRAEL CARDONA
CESAR DANIEL ESCOBAR
ELIAS ANTONIO MERINO
EDSON MAURICIO FLORES CHAVARRIA

F.C. SOYAPANGO
RAUL ALBERTO CALDERON
JONATHAN ALEXIS TRINIDAD
STEVEN FABIAN TRINIDAD
JORGE ALBERTO LOPEZ
KEVIN ALEXANDER HERNANDEZ
ALEXANDER VLADIMIR CHAVEZ
DANNY CRUZ HERNANDEZ
JONATHAN EDENILSON FLORES
MIGUEL ANGEL LIMA
ELENILSON MORALES VASQUEZ

AMONESTADOS

2da.

1ra.

1ra.
2da.

1ra.

1ra.

2da.

1ra.
2da.

1ra.

1ra.
1ra.
1ra.
2da.
1ra.
Ira.
2da.

1ra.
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Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

EXPULSADOS ~ MULTAS

1 Juego 42-3, C.D.

3luegos 42'13‘1566‘0"(:‘3,20()3(_30

1 Juego 42-3, C.D.




33
29
35

27

32
38

31
11

32

15
16

NOMBRE
A.S. ATLASF.C.

VICENTE JOSUE DIAZ OSORIO
KEVIN ERNESTO RAMIREZ TORRES
ALFREDO ENRIQUE CERON VILLALTA

C.D. SAN CARLOS
JAIME ANTONIO MENJIVAR SOSA

C.D. FUERTE AGUILARES
JAIRO ALEJANDRO AVELAR
DIMAS EMILIO GUERRA
KEVIN GEOVANY MIGUEL

C.D. TALLERES JR
HAROLD EMMANUEL SALGUERO
ROBERTO ADONY MONGE

ESCUELA DE FUTBOL DE GUAZAPA

AXEL JOSUE HERNANDEZ SANCHEZ

A.D. ILOPANGO

LORENZO HUMBERTO INGLES LEONARDO

GERSON VLADIMIR MINEROS ROSALES

AMONESTADOS

1ra

2da.

1ra.

4ta.

1ra.
2da.

1ra.

1ra.
1ra.

2da.

3ra.

2da

.Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
.Amo. 41 CD

EXPULSADOS

MULTAS

Las sanciones impuestas son de Qbligatorio cumplimiento y todo jugador expulsado en un partido,

conlleva a una suspensién automatica para el siguiente partido.

Comisién

Disciplinaria
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FEDERACION SALVADORENA DE FUTBOL
COMISION DISCIPLINARIA
ACTA DE SANCIONES N° 5

TORNEO CLAUSURA 2022-2023
En la ciudad de San Salvador, a las diecisiete horas con treinta minutos del dia veintiuno de febrero del afio
dos mil veintitrés, reunidos los miembros de la Comisién Disciplinaria, para emitir las sanciones de la Tercera
Divisién de Futbol Profesional "ZONA ORIENTE "A Y B", juegos correpondientes a la Quinta fecha de la Primera
vuelta del Torneo Clausura 2022/2023.
No. NOMBRE AMONESTADOS EXPULSADOS MULTAS

Ny
Sreor

[%

C.D. SAN TIAGUENO

11 GUILLERMO JOSE TORRES 2da. Amo. 41 CD
24 KEVIN RIGOBERTO BARAHONA 1ra. Amo. 41 CD
17 DUBAN ERNESTO LOPEZ lra. Amo. 41 CD

C.D. ATLETICO VERAPAZ
29 BYRON OSMIN ALVARENGA 2da. Amo. 41 CD

C.D. ATLETICO SAN LORENZO

19 DANIEL ARMANDO GARCIA lra. Amo. 41 CD
27 VICTOR ORLANDO DURAN 2da. Amo.41CD
17 JOSE AMAYA LARA lra. Amo. 41 CD
AUDAZ F.C.
4 ALEXIS ALVARENGA CARCAMO 3ra. Amo. 41 CD
14 JOSE RODRIGUEZ PALACIOS lra. Amo. 41 CD
C.D. CRUZEIRO
15 JONATHAN JOHEMIR REVELO 3ra. Amo. 41 CD
21 KEVIN ALEXANDER DOMINGUEZ lra. Amo. 41 CD
27 DIEGO JOSUE ASCENCIO 1 Juego 42-3-CD

C.D. SAN RAFAEL CEDROS

10 JUAN ALBERTO DURAN 2da. Amo. 41 CD
34 JOSE ERNESTO PEREZ 1ra. Amo. 41 CD
20 JUAN ALEXIS MORENO MIRA

C.D. REMOLINO
11 EDWIN ERNESTO LIZAMA MARTINEZ 4ta. Amo. 41 CD

36  CRISTOPHER BRYAN AVELAR PENADO lra. Amo. 41 CD

* Ingreso y Quema de Polvora, infringiendo el Art.36 letra "b" e Inciso dltimo de las Bases de Competencia de la Tercera

$200.00

Division y en relacién con los articulos 15 numeral 2, 44, 60 N°1, 66 "d" del Codigo Disciplinario de la FESFUT.
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27

23

10
26
37
24
17
15

Multa por conducta incorrecta Art. 45-AC.D.

NOMBRE

A.D. SAN RAFAEL
ELI ALEXANDER MENDOZA
JOSE MIGUEL MOLINA
JOSE MAYKIN PINEDA SANTOS

C.D. NEO PIPIL
JOSE ORLANDO CRUZ
ANIBAL JESUS ALFARO
WILLIAM EMMANUEL CERNA
GUSTAVO ENRIQUE MARTINEZ
ALFREDO OBDULIO VASQUEZ
DIEGO ALEXANDER VALLADARES

29

17

29

32

16

35
23

A.D. ILOBASQUENSE
ADONAY ESTANLEY HERNANDEZ
EDGARDO JOSE BAUTISTA
CELVIN DURAN BARRERA
WILMER DAVID PINEDA
JUAN JOSE RODAS CORDOBA

C.D. ESTRELLAS DEL SUR
EDGAR DANIEL MELGAR

C.D. OLIMPICO LITORAL
WILLIAM ALEXANDER VELASQUEZ

C.D. ATLAS
ERICSON ANTONIO CHAVEZ
MANRIQUE OSWALDO ORTIZ

ESCUELA DE FUT. DE PASAQUINA
CRUZ ALBERTO ROMERO
JOSE FRANCISCO MORENO

AMONESTADOS

3a. Amo. 41 CD
2da. Amo. 41 CD
1ra. Amo. 41 CD

lra. Amo. 41 CD
lra. Amo. 41 CD
lra. Amo. 41 CD
2da. Amo. 41 CD
lra. Amo. 41 CD

1ra. Amo. 41 CD
2da. Amo. 41 CD
1ra. Amo. 41 CD

2da. Amo. 41 CD

1ra. Amo. 41 CD

3ra. Amo. 41 CD
2da. Amo. 41 CD

1lra. Amo. 41 CD
1ra. Amo. 41 CD
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EXPULSADOS

1 Juego 42-1-CD

MULTAS

2500

S eei0 CH S IULy

1 Juego 42-4-CD




30
36

15

21

22

36

37

NOMBRE
C.D. LOS ANDES
SERGIO DAVID AMAYA GOMEZ
JOSE NICOLAS VALLADARES
LUIS RAUL SALGADO
JOSE ARMANDO ROMERO

C.D. PLATENCE
KEVIN ENRIQUE MARTINEZ
JOSE ARMANDO MEMBRENO

C.D. ATLETICO SAN SIMON
JUAN PASCUAL MIRANDA
RODRIGO ARIEL TORRES

C.D. EL VENCEDOR
OBED ENOC NAVARRO
DENNY ALDAIR MARENCO

C.D. SAN FELIPE
NIXON ANTONIO GUTIERREZ
JEFRY STEVEN LUNA

C.D. SAN CARLOS
NELSON BLADIMIR GRANADOS

AMONESTADOS

1ra

2da.
1ra.
2da.

3ra.

3ra.

2da.
4ta.

1ra.
1ra.

2da.
2da.

2da.

.Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD
Amo. 41 CD

Amo. 41 CD

EXPULSADOS

MULTAS

Las sanciones impuestas son de Obligatorio cumplimiento y todo jugador expulsado en un partido,

con lleva a una suspensién automatica para el siguiente partido.

Comisidn

Disciplinaria
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